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Costa Rica
Om jag skulle hitta ett enda ord och genom det försöka 
sammanfatta vår resa, så är ordet OMTUMLANDE!
Det var jobbigt och svårt att se kvinnor och barns 
situation i detta vackra land. Givetvis finns det många 
som har det bra även där, men i vårt projekt har vi 
hjälpt de som är allra mest utsatta. Jag kan också säga 
att jag var väldigt stolt över att komma från Vislanda/
Blädinge och vara där som representant och få veta 
att det vi skänkt fått stor betydelse för många, det var 
stort!
De som har det svårast är ursprungsbefolkningen, 
migranter, först och främst kvinnor och barn. 
Vi kommer att kunna erbjuda flera tillfällen framöver då ni kan komma för att se bilder 
och lyssna våra erfarenheter från resan.
Det var ibland svårt att komma från Sverige, där vi ändå är hyfsat jämnlika och ständigt 
arbetar med att utveckla vårt jämställdhetsarbete, det var svårt att höra att kvinnor och 
barn behandlas väldigt illa i detta macholand. 
Någon sade till mig ”ju mer en man slår sitt barn och sin kvinna, ju manligare är han”… 
Fruktansvärt!

Kvinnor eller flickor blir ofta gravida väldigt tidigt, redan vid 13-16 års ålder. De blir ofta 
lämnade ensamma, utan man, utan arbete, utan pengar, ja utan allt. Här har ILCO, den 
lutherska kyrkan och vi hjälpt. Det var svårt att besöka barnhem på slummen och se deras 
situation, deras plåtskjul till hem. Det var svårt att se ungdomars situation på banan-
plantegen, där våld, misshandel, droger, kriminalitet, ångest och självmord är vardag. Det 
var svårt att se och höra HBTQ personers berättelser. Mord, stening och allmän mobbing 
och ett fruktansvärt utanförskap är deras vardag. 
Men det var vackert och fantastiskt det att se kvinnornas gemenskap och deras sätta att 
ta hand om varandra. Det var fantastiskt att se deras kreativa sätt att skapa hantverk och 
med stolthet sälja dem. Det var fantastiskt att få veta att ILCO/vi är del i att barnen i 
slummen kan gå på dagis så mamman kan jobba eller studera. Det var fantastiskt att se 
ungdomar som fått utbildning av ILCO och oss, att få höra dem berätta hur de kan skydda 
sig mot ofrivillig graviditet, att de lär pojkarna att kvinnor och män har samma värde, att 
slå är inget altenativ, att droger bara förstör osv.  
Det var underbart att höra Alexa, som är transperson, berätta hur hon, genom att hon 
kom till ILCO fick ett värde som människa, att hon när vi var där, stod rak i ryggen och 
gav oss ett underbart vackert leende! 

Det var alldeles makalöst härligt att få vara med i deras uppriktiga, äkta och innerliga 
Gudstro. Deras förböner för kvinnor i hela värden, deras förbön för varandra, för oss, som 
enkelt och självklart bads vid alla andakter. Deras underbara sätt att gestalta bibeltexter. 
Deras förtröstan på en Gud som alltid finns där, som innesluter och bär. 
Det var stort att fira mässa i ett stenhus där altartavlan var ett målat kors på väggen, där 
barn och hundar sprang ut och in under hela gudstjänsten, där Gudsnärvaron var så 
påtaglig att man nästan kunde ta på den. 

OMTUMLANDE!! 
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Påskvandring
Precis som förra året kommer vi i år att erbjuda barnen i  
mellanstadiet att komma till oss och se vårt påskspel

Dopfest i Vislanda kyrka
Vilken härlig fest det blev!
De barn som döpts under 2014 blev speciellt inbjudna för att få en dopängel som min-
ne av dopet. Det var 8 förväntansfulla barn som kom och fick vars en ängel, tillverkade 
enligt Fair Trade, som minne av sitt dop.
Vi hade invigning av vårt nya vackra dopträd. Medverkade gjorde designern och tillver-
karen själv, Michaela Ivarsdotter. Trädet är gjort i mässing och koppar och är speciellt 
utformat för vår kyrka, och för att matcha vår 
vackra dopfunt, som tillverkats av Michaelas 
farbror.
Med i gudstjänsten var förutom pippi-prästen 
också Christina Elmersson och Ingrid Kostakis 
som sjöng gospel så taket lyfte.
Efter gudstjänsten bjöds det på glassfest i 
Lyktan!
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En lång och lärorik resa är slut 

Vislanda-Blädinge pastorat har nu avslutat en resa som pågått i nästan tre år. Biljet-
ten var ett samverkansdokument som undertecknades 2012 mellan oss och den lilla 
lutherska kyrkan ILCO i Costa Rica. Genom denna samverkan ville vi uttrycka att 
Svenska kyrkan och Växjö Stift vill vara en del av en världsvid kyrka. Att vi i Sverige 
inte bara hjälper utan också själva får hjälp, att vi i Sverige behöver utveckling och 
kan få det genom att utmanas. Att resurser inte bara finns i form av pengar utan 
främst i mänskliga möten, delande av erfarenheter och lärande. 
 
Resan har bestått i att vänner från kyrkan i Costa Rica har besökt våra församlingar 
i Vislanda och Blädinge för att dela vår verklighet. Vi har firat temagudstjänster 
tillsammans och bett för varandra. Vi har firat en särskild mässa som skapats med 
musiker från båda länderna, och med text på spanska och svenska. Vi har genomfört 
ett bibelstudium där kvinnor i båda kyrkorna fått dela sina erfarenheter och sin tro, 
där vi samtalat om hur informationsarbete kan bedrivas av en liten organisation 
som vill påverka stort. Framförallt har vi tillsammans engagerat oss för kvinnors 
rättigheter både i Costa Rica och i Sverige genom olika studieaktiviteter. Genom 
våra församlingskollekter har vi gett ILCO:s kvinnokommitté resurser att genomföra 
många olika kurser. Fattiga, lågutbildade och utsatta kvinnor har fått sitt liv förändrat 
när de inkluderats i en kyrklig gemenskap och fått växa in i en ledarroll. Slutligen 
har vi från Vislanda och Blädinge fått dela deras verklighet på plats. Vi har fått se 
ILCO:s arbete till stöd för bl a invandrare, ursprungs-befolkning, barn och ungdomar, 
sexuella minoriteter. 
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Genom vår resa har vi fått en unik möjlighet att möta människors liv och tro i en helt 
annan kultur med helt andra livsvillkor. 
 
Vi är mycket nöjda med detta samverkansprojekt och att vi som lever i så olika länder 
har fått denna unika möjlighet att dela varandras verklighet och kristna tro. Denna 
resa är slut men en annan resa fortsätter: att låta de erfarenheter vi gjort verkligen 
förändra oss som personer och också leda till goda förändringar i våra församlingars 
arbete, genom våra berättelser och bilder. Vi går nu vidare i pastoratets internationel-
la kommitté med att engagera oss i nya internationella projekt genom Svenska kyrkan 
och samtidigt ett fortsatt stöd till Litauenhjälpen. Vi fortsätter att både köpa och sälja 
Fairtrade-produkter eftersom vi lärt känna fattiga arbetare som förnekas sina rättig-
heter.  Vi tror ännu mer på att Svenska kyrkans internationella arbete, och det arbete 
som våra systerkyrkor runt om i världen gör, verkligen gör skillnad i världen.
 
Ett stort tack till Kyrkorådet och Växjö stift för att vi fick genomföra denna resa!
 
Anders Lindow,  Annesophie Färdigh,  Ewa Gustafsson,  Ingrid Salomonsson,
Kristina Fransson  och  Monica Wessfeldt Berg
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 Kyrkbil / kyrkhäst
När det annonseras kyrkbil 
innebär det: Den som vill resa 
beställer själv bil hos Vislanda taxi 
0472-301 23. Helst dagen innan men 
senast 1,5 tim innan samma dag. 
Inom Vislanda finns fasta hållplat-
ser, som meddelas vid beställning. 
Utanför Vislanda, ex Lindås, och i 
Blädinge, hämtas vid bostaden. Kyrk-
bil är gratis. Kyrkhäst kostar 20 kr 
tur och retur.

Program Guds 
mötesplatser
B=Blädinge Kyrka  V=Vislanda Kyrka 
AF: Annesophie Färdigh 
AL: Anders Lindow

Mars
15 Midfastosöndagen

 B 10.00  Mässa för stora och små. 
    (AL) Dopfest. Kyrkbil. 

 V 14.00  Temagudstjänst 
    ”Beatles”. (AF) Kyrkbil.
    60-tals bandet Crossfires  
    från Växjö tolkar Beatles  
    tillsammans med kyrko- 
    körerna från  
    Vislanda-Blädinge och  
    Virestad-Härlunda. 

17 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

18 Onsdag
 V 18.30  Passionsandakt, Lyktan. 

19 Torsdag
 V 14.00  Gudstjänst på Björkliden.
 B 17.00  Vardagsgudstjänst. (AF)

22 Jungfru Marie bebådelsedag 
 B 10.00  Mässa. (AF) Våfflor. 
 V 14.00  Gudstjänst. (AF) 
    Christina Elmersson, solist. 
    Mottagande av ikon som 
    överlämnas av Kristina Visfelt. 
    Våfflor. 

24 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

29 Palmsöndagen
 V 10.00  Mässa. (AL) Kyrkbil. 

April
1 Onsdag
 V 18.30  Passionsandakt, Lyktan

2 Skärtorsdagen
 V 14.00  Mässa på Björkliden. (AL)
 B 18.00  Mässa. (AF)
 V 19.00  Mässa. (AL)

3   Långfredagen 
     V 10.00  Gudstjänst. (AL)
 B 15.00  Korsandakt. (AL)

5   Påskdagen  
 V 10.00  Mässa. (AL) Kyrkbil.

 B 14.00  Mässa. (AL)
     

6   Annandag påsk  
 B 10.00  Gudstjänst. (AF) Kyrkbil. 

 
12 Andra söndagen i Påsk
 V 10.00  Mässa. (AL) 
    Temagudstjänst. Kyrk- 
    skjuts med häst. (AL)
    Ardennerföreningen  
    Sydost erbjuder turer som  
    utgår från olika byar i  
    trakten. Föranmälan  
    senast 7/4 till vislanda. 
    pastorat@svenskakyrkan.se
    Servering.

14 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)
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16 Torsdag
 V 14.00  Gudstjänst på Björkliden.  
    (AL)
 B 17.00  Vardagsgudstjänst. (AF)

  
19 Tredje söndagen i Påsk
 V 10.00  Gudstjänst för stora och  
    små. (AF) 
 B 14.00  Mässa. (AF)

21 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Torsdag
 B 17.00  Vardagsgudstjänst. (AF)

26 Fjärde söndagen i Påsk
 V 14.00  Pilgrimsmässa. (AL)

   
28 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

   
30 Torsdag
 V 14.00  Mässa på Björkliden. (AL)

Maj
3 Femte söndagen i Påsk
 V 10.00  Mässa. (AL)

5 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AL)

7 Torsdag
 B 17.00  Vardagsgudstjänst. (AL)

10 Bönsöndagen 
 V 10.00  10.00 Gudstjänst. (AL)

12 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AL)

14 Kristi himmelsfärds dag  
 B 08.00  Gudstjänst, Kyrkviken. (AL)
 V 10.00  Mässa. (AL)
 V 14.00  Gudstjänst på Björkliden.  
    (AL)

17 Söndagen före pingst
 B 10.00  Gudstjänst för stora och   
   små.(AL)
 V 14.00  Mässa. (AL)

21 Torsdag
 B 17.00  Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Lördag 
 V 14.00  Konfirmationsmässa. (AF)

24 Pingstdagen 
 V 10.00  Gudstjänst.(AL) Kyrkokören.   

    Kyrkbil. 
 B 14.00  Mässa. (AL) Kyrkokören. 

26 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

28 Torsdag
 V 14.00  Mässa för Björklidens boende.  
    (AL)
 B 17.00  Vardagsgudstjänst. (AF)

31 Heliga Trefaldighets dag 
 B 13.00  Musikgudstjänst med Tyrolen.  

    (AF) Kyrkbil. 

Mer information kommer i våra 
annonser i Lokaltidningen Alvesta, 
i predikoturerna i Smålandsposten 
och på vår hemsida.

Döpta
Vi välkomnar Linnéa Arwin, Ida-
Linnéa Kronberg, Elton Christens-
son, Alexzander Iskristall
och Ernst Lindqvist in i Guds stora 
familj och i våra församlingars 
gemenskap.

April
1 Onsdag
 V 18.30  Passionsandakt, Lyktan

2 Skärtorsdagen
 V 14.00  Mässa på Björkliden. (AL)
 B 18.00  Mässa. (AF)
 V 19.00  Mässa. (AL)

3   Långfredagen 
     V 10.00  Gudstjänst. (AL)
 B 15.00  Korsandakt. (AL)

5   Påskdagen  
 V 10.00  Mässa. (AL) Kyrkbil.

 B 14.00  Mässa. (AL)
     

6   Annandag påsk  
 B 10.00  Gudstjänst. (AF) Kyrkbil. 

 
12 Andra söndagen i Påsk
 V 10.00  Mässa. (AL) 
    Temagudstjänst. Kyrk- 
    skjuts med häst. (AL)
    Ardennerföreningen  
    Sydost erbjuder turer som  
    utgår från olika byar i  
    trakten. Föranmälan  
    senast 7/4 till vislanda. 
    pastorat@svenskakyrkan.se
    Servering.

14 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)
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Några nyheter från Vislanda
Naturen
Föryngringsbeskärningen av häckarna, som vi skrev om i förra numret, är nu klart. 
Vi hoppas det ska bli en frisk och tät fin häck de närmaste åren.

Vi har även slutfört arbetet med den stora slänten inne på kyrkogården. En allé 
med viblommig hagtorn och pyramidalmar bildar nu en vacker gång från bårhuset 
och upp mot vägen. Själva slänten kommer bli täckt med ängsblommor som tex. 
Klöver, prästkragar och blåklockor.

Rådjurens besök på kyrkogården har varit ett återkommande problem. För att 
stävja det så har vi nu satt igen den gamla grindöppningen ut mot skogen, lagat 
nätet som legat nere och spänt upp två eltrådar mot hela skogssidan.

Stormen Egon som kom på besök under vintern tog med sig ett träd. Det var en 
gammal ask, som vi redan hade ansökt om att få ta ner. Trädet stod utanför den 
gamla delen av kyrkogården, och trillade ner mellan gravraderna. En sten vältes, 
dock utan skador, den ska återställas till våren.

Vi har nu köpt marken där kyrkstallarna står. Tidigare har våra stallar stått på ofri 
mark. Nu är även parkeringen vår.

Vislanda kyrka ska under försommaren få en ny elektronisk styrning samt en just-
ering så att kyrkklockorna ska ringa i balans och harmoni med varandra.

Hundägare - Tänk på!
Hundar är välkomna in på våra 
kyrkogårdar, men de måste vara kop-
plade. Och glöm inte att plocka upp 
efter era fyrfota vänner.

Sommarjobb
Är du sugen på att sommar-
jobba hos oss?
Vi söker hjälp till kyrkogården, 
caféet och städning.
Skriv ihop ett brev om dig själv 
och skicka till oss!

Vad tycker du? 
Har du tankar kring kyrkogårdarna så hör gärna av dig med synpunkter och 
förslag till Håkan på 0472-411 28.
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Askgravlunden i Blädinge
Under en tid har vi gjort om askgravlunden i 
Blädinge. Det är dels för framkomlighet och dels 
av estetiska skäl.
Vi har gjort en helt ny mur och dit ner flyttar vi 
nu alla namn, till en helt ny hållare.  På denna 
hållare kommer även nya namnskyltar att sättas. 
Alla befintligta namnskyltar samt rabatten 
kommer att tas bort.
Vi har breddat gångarna och en ny bänk och ett par nya träd kommer att placeras 
ut under försommaren. Ingen ny avgift att tas ut, när vi nu byter skyltar. 
Vi beräknar att hela arbetet med askgravlunden ska vara färdigställt våren-
sommaren 2015.
Vi hoppas ni kommer tycka om den nya vackra gravlunden och att den ska komma 
att inbjuda till att sitta ner en stund i lugn och ro.
Vid ev. frågor och funderingar, är ni välkomna att höra av er till arbetsledande 
vaktmästare Håkan Jonasson, tel 0472-411 28.

Några nyheter från Blädinge
Klockrenovering
Efter att tornuren i Blädinge kyrka under en tid har stått stilla i avvaktan på beslut 
om renovering är det nu klart att en renovering kommer att genomföras under maj 
månad av Skånska Klockgjuteriet och Wisel. 
De fyra tornuren får en gemensam elektrisk motor och mekaniken justeras. 
Dessutom renoveras det tidigare avstängda slaguret så att varje hel timma i 
fortsättningen markeras med lika många slag på storklockan. För detta installeras 
också en ny elektronisk styrning eftersom den gamla är utsliten. 

Ny lekplats!
Vi har i ett samarbete med Rädda Kyrkviken beslutat att bygga 
en lekplats bakom kyrkstallarna. Detta arbete kommer att 
påbörjas av våra vaktmästare under våren.

Underhåll
I sommar kommer vi att tjära taken på både kyrkan, bårhuset och stallarna i un-
derhållssyfte.

Torsdagarna
Aktiviteter för torsdagar i Blädinge är nu spikat och bla kommer vi ha föredrag om 
studieresan till Costa Rica, kyrkogårdsvisning och boulespel.

 Ny het
!
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Välkommen till alla våra verksamheter
Tisdagar:
09.30 Vardagsgudstjänst i Vislanda kyrka
10.00 Öppna förskolan, Kyrkis, i Vislanda
15.30 Juniorerna åk 3-6

Onsdagar:
15.00 Miniorerna åk F-2

Torsdagar:
12.30 Öppna förskolan, Kyrkis, i Vislanda
14.00 Stickcafé i Blädinge
14.00 Gudstjänst/Mässa/Trivselstund på Björkliden
15.45 Barnkören övar i Vislanda
17.00 Vardagsgudstjänst i Blädinge
17.30 Öppna förskolan, Kyrkis, i Blädinge med gemensam kvällsmat
18.00 Badrumssångarna övar i Vislanda
19.30 Kyrkokören övar i Vislanda

Söndagar:
Gudstjänst och mässa hålls vanligen kl 10 och 14, och ofta har vi kyrkkaffe efteråt. 
Se predikoturer för närmare information.
Första onsdagen i månaden:12.00 Sopplunch och 14.00 Sykretsen i Vislanda

En fredag i månaden samlas ungdomsgruppen, se hemsidan för datum.
Alla våra grupper är kostnadsfria för kyrkotillhöriga, utan anmälan och är inte 
terminsbundna. Självkostnadspris tas för fika och mat på de aktiviteter där vuxna 
deltar.

Skulle du vilja vara vänfamilj?
Som vänfamilj har man möjlighet att stödja nysvenskar att få en 
bra start i sitt nya hemland. Som nysvensk får man möjlighet att 
träna det svenska språket, lära känna svenskar och det svenska 
samhället. Alvesta kommun och Svenska kyrkan Alvesta församling, 
har tillsammans startat ett integrationsprojekt, Bron, med syfte att 
öka antalet vänfamiljer, i Alvesta kommun. Är du intresserad så hör 
av dig till Christina Elmersson på 072-744 77 33, eller läs mer på 
Alvesta församlings hemsida.

Fotograf: 
Marie Fransson
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Vislanda marknad
Ni missar väl inte att besöka oss vid vår husvagn, Polaren, på Vislanda marknad 
den 18 april. Du kan fynda bland vårt sortiment av Fairtrade-varor eller bara ta 
en liten pratstund oss. Vi ses!

Sopplunch i Lyktan
Den första onsdagen varje månad, kl 12, serverar vår husmor 
Marie en av sina fantastiska hemgjorda soppor. Förutom god 
mat och trevlig stämning så bjuder vi på underhållning i 
någon form efter måltiden. Pris: 30 kr/person. 

Ardennerlinjen
Den 12 april erbjuder vi hästskjuts från 3 olika håll till 
söndagens gudstjänst i Vislanda kyrka kl 10.
För anmälan, tider och annan info, se vår hemsida.

Pilgrimsdag
I år kommer vi, i samarbete med Hembygdsföre-
ningen att anordna en ny typ av Pilgrimsdag den 
26 april.
Att Pilgrimsvandra är en aktivitet som ständigt 
ökar. Att vandra är ett sätt att vårda kropp och 
själ och lusten väcks ofta av nyfikenhet. Vad 
möter vi bortom vägkröken och inom oss själva? 

Beatles
Den 15 mars är det temagudstjänst i Vislanda 
Kyrka. Då får vi avnjuta 60-tals bandet Crossfires 
från Växjö som tolkar Beatles tillsammans med 
kyrkokörerna från Vislanda-Blädinge och Virestad-
Härlunda.

Fotograf: 
Marie Fransson



Hjärtstartare
Numera har vi en hjärtstartare i Lyktan. 
Den sitter i kapprummet utanför barn-
lokalen, framför dörren i hörnan. Samtliga 
i personalstyrkan har dessutom gått en 
HLR-utbildning. 

Litaueninsamling
Vi kommer att ha ännu en insamling till 
Litauenhjälpen, den 19 till 26 april. 
Samla gärna ihop saker redan nu, så kan 
ni lämna dem i samband med gudstjänster 
och våra andra verksamheter under vecka 
17. Mer information kommer i annonse-
ring under våren.”
 

Vaktmästare
Håkan Jonasson _____________ 411 28
Johanna Eriksson ____________300 06

Informatör, Malin Isenfors 
malin.isenfors@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet för Vislanda och Blädinge 
pastorat, ordf.
Kjell Magnusson ____________303 73
Församlingsrådet i Vislanda, ordf.
Mats Nilsson _______________309 82
Församlingsrådet i Blädinge, ordf. 
Vakant
 
Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge

Facebook:
/svenskakyrkan.vislanda.bladinge
E-post:
vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Kontakt
Expedition tis-tors 10-12
Bland annat bokning av 
församlingshemmen

Telefon ___________________ 300 07
Fax _______________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow ______________302 27

Komminister  
Annesophie Färdigh __________300 31
Kanslist
Cathrine Björkman ___________300 07
Kantor
Jan Hydbring ________________304 91
Pedagog
Johanna Brandi ______________300 13

Värdinnor
Marie Lennartsson Lindstam____304 93
Agneta Andersson ____________ 410 53

341                                               293

www.kst.se

KVINNOJOUREN BLENDA
VÄXJÖ


